DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 03 de fevereiro de 2026

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º 05/2026,
objetivando a AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em favor da empresa AC CENTRO AUTOMOTIVO
LTDA, CNPJ Nº 13.990.321/0001-22 , com endereço Rua Álvaro de Araújo Pereira nº 295
Jardim Tavares Campina Grande-PB Cep: 58.402-300, pelo Valor Global de R$65.317,00
(sessenta e cinco mil trezentos e dezessete reais). Em consequência, fica convocada a licitante
vencedora para assinatura do termo de contrato, sob as penalidades da lei.

Desterro - PB, 02 de fevereiro de 2026.

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

____________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 08/2026

ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇO N.º 01/2026

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E A
EMPRESA COMERCIAL SANT'ANA VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ: 08.134.975/0001-14.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
DESTERRO-PB

VALOR GLOBAL: R$ 193.580,00 (Cento e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 02/02/2026 à 02/02/2027

Desterro - PB, 02 de fevereiro de 2026.

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

____________________________________________________________________________

LICITAÇÃO